
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA – SISMA 

 

N.21 del Reg. Data 23-03-2021 

 

 

Oggetto: SISMA 2016 - OPERE PROVVISIONALI DI MESSA IN 

SICUREZZA PORZIONE CIMITERO DI COLLE -  

SOSTITUZIONE E NOMINA NUOVO RUP 

 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno   ventitre del mese di marzo, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 01/03/2021 con cui la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile dell’Area Tecnica Sisma con attribuzione di P.O.; 

 

RICHIAMATA la Determinazione Area Sisma n. 5 del 01/02/2021 con la quale si stabiliva di 

affidare i “Lavori di messa in sicurezza mediante opere provvisionali di una porzione del 

Cimitero comunale di Colle, ala est”, alla ditta “IMPRESA EDILE Quintili Rodolfo con sede a 

San Ginesio in c.da Coldellaio, P.iva 01947740435, per una spesa complessiva prevista di € 

6.756,25 iva compresa; 

 

DATO ATTO CHE il R.U.P. precedentemente nominato, ing. Cinzia Scopece, con 

comunicazione a mezzo PEC del 18/02/2021, assunta al protocollo di questo Ente al n. 2354, ha 

rassegnato le proprie dimissioni, indicando quale ultimo giorno di servizio presso il Comune di 

San Ginesio la data del 28/02/2021; 

 

RITENUTO pertanto necessario procedere per la salvaguardia della corretta procedura del 

progetto oggettivato, alla immediata sostituzione dell'attuale R.U.P, mediante la nomina di un 

nuovo R.U.P.; 

 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 31, comma 1 ultimo periodo, del D. Lgs. n. 50/2016, la 

funzione di RUP è obbligatoria e non può essere rifiutata; 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - SISMA n. 21 del 23-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

DATO ATTO CHE l’Ing. Riccardo Pianesi quale Direttore dei Lavori; 

 

CONSIDERATO inoltre, che ai sensi dell’art. 31 comma 6 del D. Lgs. n. 50/2016, dispone che 

per i lavori e i servizi attinenti all'ingegneria e all'architettura, il RUP deve essere un tecnico; 

 

DATO ATTO inoltre che, ai sensi del medesimo art. 31 del Codice la sostituzione del RUP 

individuato nella programmazione di cui all’art. 21, comma 1, del medesimo Codice non 

comporta modifiche alla stessa; 

 

RITENUTO che l’ing. Eleonora Carducci, dipendente dell’Area Tecnica Sisma, è idonea a 

ricoprire il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento relativo alla progettazione e successiva 

esecuzione dell’intervento messa in sicurezza mediante opere provvisionali di una porzione del 

Cimitero comunale di Colle, ala est, disponendo: 

o del necessario livello di inquadramento giuridico; 

o di competenze professionali adeguate; 

o dei restanti requisiti di professionalità indicati nelle citate Linee Guida A.N.A.C.; 

 

VISTE le Linee Guida A.N.A.C. n. 3, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti 

“Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e 

concessioni”; 

 

DATO ATTO: 

- Che con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile attesta la regolarità 

dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147bis del TUEL; 

- Che il presente provvedimento non necessità l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151 comma 4 del TUEL) poiché non 

comporta impegno di spesa; 

 

VISTI: 

- il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. 18/08/2000, n.267; 

- lo Statuto Comunale; 

- il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 

 

DETERMINA 

 

1. DI CONSIDERARE le premesse parte integrante del presente provvedimento; 

 

2. DI NOMINARE per l’opera pubblica avente ad oggetto “Lavori di messa in sicurezza 

mediante opere provvisionali di una porzione del Cimitero comunale di Colle, ala est – 

importo intervento € 6.756,25 – CIG: Z1930CCB23”, l’ing. Eleonora Carducci, 

dipendente dell’Area Tecnica Sisma, nel rispetto del D. Lgs n. 50/2016 e della legge n. 

241/90; 

 

3. DI COMUNICARE tale nomina ai soggetti interessati al procedimento dell’opera di che 

trattasi; 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - SISMA n. 21 del 23-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione 

Trasparente ai sensi del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33, e sarà pubblicato all’Albo Pretorio 

online sul sito istituzionale di questo Ente per 15 giorni consecutivi. 

 
 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - SISMA n. 21 del 23-03-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to TONNARELLI ISABELLA 

 

 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 26-03-2021             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to TONNARELLI ISABELLA 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 26-03-2021             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

TONNARELLI ISABELLA 

 
 

 

 


